
Latvijas Lauku attīstības programmas 
2014-2020 

2.grozījumi 

Uzraudzības komiteja 

 26.02.2016 



Ierosināti 2.grozījumi LAP 

• Ierosinātie grozījumi ir pirmie stratēģiskie LAP grozījumi 

• Grozījumi ierosināti šādos LAP pasākumos: 

 Vispārīgā nosacījumu sadaļa 

 M01 – Zināšanu pārnese un informācijas pasākumi 

 M02 – Konsultāciju pakalpojumi 

 M04 – Ieguldījumi materiālajos aktīvos  

 M05 – Dabas katastrofās un katastrofālos notikumos cietušā lauksaimniecības 
potenciāla atjaunošana un piemērotu profilaktisko pasākumu ieviešana 

 M06.3. – Atbalsts mazo saimniecību attīstībai (prioritātes punkti projektu atlasē) 

 M07 – Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos 

 M08 – ieguldījumi meža platību paplašināšanā un dzīvotspējas uzlabošanā 

 M10 – Agrovide un klimats 

 M11 – Bioloģiskā lauksaimniecība 

 M13 – Maksājumi apgabaliem, kuros ir  dabas vai citi specifiski ierobežojumi 

 

• Grozījumi paredz jauna LAP pasākuma M16 Sadarbība ieviešanu 
2 



Vispārīgā nosacījumu sadaļa 
 

Precizēts nosacījums par atbalsta nepiešķiršanu, ja konstatēts vides 
aizsardzības normatīvo aktu pārkāpums, nosakot, ka atbalsts netiek 
piešķirts, ja gada laikā tiek konstatēts atkārtots pārkāpums 

 

Precizētā redakcija: 

Atbalstu nepiešķir atbalsta pretendentiem: 

 - kuriem projekta iesnieguma apstiprināšanas brīdī ir konstatēts atkārtots 
vides aizsardzības normatīvo aktu pārkāpums ; 

 

- kuriem ir konstatēti aktuāli administratīvie sodi par vides aizsardzības 
normatīvo aktu pārkāpumiem 

 

3 



Precizēts nosacījums par izmaiņām saistību platībā pasākumos „Agrovide 
un klimats” un „Bioloģiskā lauksaimniecība”, ievērojot, ka saimniecības 
platība gadu no gada var mainīties (samazināties vai palielināties),  kā arī 
lai nodrošinātu elastīgāku un tādejādi atbalsta pretendentiem pievilcīgāku 
pasākumu ieviešanu, kas ļautu samazināt kļūdu īpatsvaru, grozījumi  
precizē noteikto robežslieksni, kura ietvaros var gadu no gada svārstīties 
saistību platība. 

 

Precizētā redakcija: 

Atbilstoši Regulas Nr. 1305/2013 47.panta 1.punktam platība, uz kuru 
attiecas saistības pasākumā „Agrovide un klimats” un „Bioloģiskā 
lauksaimniecība, var atšķirties gadu no gada līdz 2%, bet ne vairāk kā 10 % 
saistību periodā. 

4 

Vispārīgā nosacījumu sadaļa 
 



M01- Zināšanu pārneses un informācijas pasākumi 
M02 - Konsultāciju pakalpojumi 

Precizēts nosacījums par atbalsta saņēmēju izvēli, piemērojot Publiskā 
iepirkuma likuma kritēriju - saimnieciski izdevīgākais piedāvājums, 
atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes 2014. gada 26. februāra 
direktīvas 2014/24/ES par publisko iepirkumu nosacījumiem, kas jāpārņem 
Publisko iepirkumu likumā 

 

Precizētas sadaļas Principi attiecībā uz atlases kritēriju noteikšanu: 

Atbilstoši Publisko iepirkumu likuma nosacījumiem tiek piemērots 
kritērijs – zemākā cena saimnieciski izdevīgākais piedāvājums 

5 



M04 – Ieguldījumi materiālajos aktīvos 

Grozījumi paredz papildus valsts finansējumu daļējai kredītprocentu 
dzēšanai, tādejādi saskaņojot valsts atbalsta shēmu un paredzot valsts 
papildu finansējumu 45,60 milj. EUR apmērā.  

 

Pasākuma apraksta sadaļa Vispārīgs pasākuma apraksts papildināta un 
veikti papildinājumi LAP 12.sadaļā:  

Pasākumam tiek piešķirts papildu valsts finansējums daļējai 
kredītprocentu dzēšanai, uz kuru var pretendēt tādi atbalsta pretendenti, 
kas kvalificētos kā atbalsta saņēmēji, ja pretendētu uz M04 atbalstu. 

6 



Atbalsta saņēmējam pēc projekta īstenošanas ir jānodrošina projektā 
paredzēto mērķu sasniegšana, vismaz par 10% vai par pusi no ieguldīto 
investīciju apjoma, palielinot saimnieciskās darbības rādītāju, kas vērtējams 
kā pārāk augsts, īpaši gadījumos, ja saimniecībā tiek veikti ilgtermiņa 
ieguldījumi  

 

Precizētā redakcija: 

–Uzraudzības periodā: 

Trešajā gadā pēc projekta īstenošanas sasniedz tādus ar Programmas 
mērķiem tieši saistītus rādītājus: 

1) vismaz par 10% (vai 5% ilgtermiņa ieguldījumu gadījumā) vai par pusi no 
ieguldīto investīciju apjoma palielina saimnieciskās darbības rādītājus; 

2) veic ieguldījumus klimata pārmaiņu samazināšanā un/ vai  vides prasību 
nodrošināšanā. 

 
7 

M04 – Ieguldījumi materiālajos aktīvos 
4.1.Atbalsts ieguldījumiem lauku saimniecībās 



M04 – Ieguldījumi materiālajos aktīvos 
4.1.Atbalsts ieguldījumiem lauku saimniecībās 

Ņemot vērā zinātnisko institūciju ieguldījumu lauksaimniecības nozares 
ilgtspējīgā attīstībā un konkurētspējā, kā arī lai nodrošinātu to iespēju veikt 
saimniecisko darbību,  grozījumi paredz papildināt M04.1. atbalsta saņēmējus 
ar lauksaimniecības nozares zinātniskām institūcijām, paredzot iespēju 
saņemt atbalstu tās veiktajiem ieguldījumiem ar atbalsta intensitāti 50% 
apmērā. 

 

 

Precizētā redakcija: 

Sadaļa Atbalsta saņēmēji papildināta - Šajā apakšpasākumā atbalsta saņēmēji 
ir lauksaimnieki (fiziskas vai juridiskas personas), jaunie lauksaimnieki vai 
lauksaimnieku grupas, lauksaimniecības nozares valsts zinātniskās institūcijas. 

Sadaļa Piemērojamās summas un atbalsta likmes papildināta - Atbalsta 
intensitāte lauksaimniecības nozares valsts zinātniskām institūcijām ir 50%. 

 

8 



M04 – Ieguldījumi materiālajos aktīvos 
4.1.Atbalsts ieguldījumiem lauku saimniecībās 

Ņemot vērā mājražotāju attīstības tendenci, pieprasījumu pēc nišas 
produktiem, kā arī mājražotāju nelielos ražošanas apjomus, lai 
nodrošinātu turpmāku mazās uzņēmējdarbības – pārtikas produktu 
ražošanas mājas apstākļos -  attīstību, grozījumi paredz noteikt atbalsta 
intensitāti mājražotājiem 30% vai 40% apmērā atkarībā no atbalsta 
pretendenta apgrozījuma, augstāku atbalsta intensitāti piešķirot 
pretendentam ar zemāku apgrozījumu. 

 

Precizētā redakcija: 

Sadaļa Piemērojamās summas un atbalsta likmes papildināta  

Ražotājiem mājas apstākļos atbalsta intensitāte tiek noteikta 30% vai 40% 
apmērā, kas tiek diferencēta atkarībā no atbalsta pretendenta, augstāku 
atbalsta intensitāti sniedzot atbalsta pretendenta uzņēmumam ar 
mazāku apgrozījumu. 

9 



M05 – Dabas katastrofas un katastrofālos notikumos 
cietušā lauksaimniecības ražošanas potenciāla atjaunošana 
un piemērotu profilaktisko pasākumu ieviešana 

• Precizēts nosacījums par būvniecības izdevumiem, paredzot iespēju 
ietvert attiecināmās izmaksās žogu un dezinfekcijas barjeru uzstādīšanas un 
ierīkošanas izdevumus. 

• Vienlaicīgi palielināts apakšpasākumam 5.1. paredzētais finansējums – no 
2,5 milj.EUR uz 3,5 milj. EUR, pārceļot 1milj. EUR no apakšpasākuma 5.2. 

 

Precizētā redakcija: 

• Precizēta sadaļa Vispārīgs pasākuma apraksts: Šī pasākuma ietvaros netiks 
atbalstīti ar būvniecības darbiem saistītie izdevumi, izņemot žogu un 
dezinfekcijas barjeru uzstādīšanas vai ierīkošanas izdevumi, jo šim mērķim 
tiks paredzēts atbalsts pasākumā „Ieguldījumi materiālajos aktīvos”, kura 
ietvaros ir paredzēts finansējums projektiem, kas saistīti ar epizootiju un 
epifitotiju radīto zaudējumu seku novēršanu. 

 

• Precizēts apakšpasākumiem pieejamais finansējums LAP 11.sadaļā 

10 



M06 – Lauku saimniecību un uzņēmējdarbības attīstība 
M06.3. – Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai, attīstot mazās 

lauku saimniecības 

Precizēts nosacījums par pamatzināšanām, to papildinot ar praktisko 
pieredzi, tādejādi neizslēdzot no atbalsta pretendentu loka tādus mazos 
lauksaimniekus, kuri dažādu apstākļu dēļ nevar pierādīt apgūtās 
pamatzināšanas (piemēram, likvidēta mācību iestāde), bet spēj pierādīt 
praktisko pieredzi 

 

Sadaļa Atbilstības nosacījumi precizēta: 

3. iegūta vai iegūs lauksaimniecības pamatzināšanas vismaz 160 stundu 
noteiktā apjomā vai pierāda praktisko pieredzi lauksaimniecībā; 

 

1
1 



M07 – Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana 
lauku apvidos 

• Atbilstoši EK norādījumiem precizēts pasākuma ieguldījuma mērķis no 6A 
Veicināt dažādošanu, mazu uzņēmumu izveidi un attīstīšanu un darbvietu radīšanu 
uz 6B Sekmēt vietējo attīstību lauku apvidos. 

• Vienlaicīgi precizēts pasākuma sasniedzamais rādītājs LAP 7.sadaļā – iedzīvotāju 
skaits, kuri gūst labumu no uzlabotajiem pakalpojumiem – 20 241 un uzlaboto 
ceļu garums 840 km 

 
Precizētās redakcijas: 
• Precizēta M7 sadaļa Vispārīgs pasākuma apraksts un citas atbilstošās LAP sadaļas:  
Ieguldījums 6B 6A mērķa virzienā 
6B Sekmēt vietējo attīstību lauku apvidos.6A veicināt dažādošanu, mazu uzņēmumu izveidi un 
attīstīšanu un darbvietu radīšanu 
 
• LAP 7.sadaļa: Ņemot vērā, ka pasākuma atbalsta saņēmējs ir pašvaldības un īstenošanas 

vieta ir visa Latvijas teritorija, izņemot republikas pilsētas (9) un novadu teritoriālās 
vienības – pilsētas ar iedzīvotāju skaitu virs 5000, un ņemot vērā pieejamo finansējumu un 
vidējās viena km ceļa sakārtošanas ( būvniecības un pārūves) izmaksas , pasākumā 
plānotais sakārtoto ceļu garums ir 840 km. pasākumā plānotais saņēmēju skaits ir vienāds 
ar visu Latvijas Republikā esošo novadu skaitu -110 pašvaldības. Pieņemot, ka katra 
pašvaldības vidēji realizēs 2 projektus, bet ~10% no pašvaldībām nepieteiksies uz atbalstu 
šajā pasākumā, kopējais projektu skaits varētu būt 200.  Vidusmērķa vērtības 2018. gadā ir 
plānota 20% no galamērķa vērtības, ņemot vērā iepriekšējā perioda pieredzi finansējuma 
apguvē.  

12 



• Ņemot vērā pasākuma mērķa teritoriju, precizēta pasākuma īstenošanas 
vieta – visa Latvija 

• M8.1. Meža ieaudzēšana - precizēts nosacījums par lauksaimniecības 
zemes auglību, pieļaujot meža ieaudzēšanu lauksaimniecības zemēs, kuru 
auglība ir 25 balles un mazāk; svītrojot nosacījumu par stādāmā materiāla 
iegādi, kas definēts kā uzlabots, atlasīts un pārāks, ņemot vērā šādu stādu 
pieejamību atsevišķos Latvijas reģionos 

 

Precizētās redakcijas: 

• M8 sadaļa Vispārīgs pasākuma apraksts: Pasākuma īstenošanas vieta ir visa 
Latvijas teritorija. 

• sadaļa Atbilstības nosacījumi:  

1) lauksaimniecības zemēs, kuru auglība ir mazāka par 25 ballesēm un 
mazāk (uz nelielām platībām līdz 2 ha šis nosacījums neattiecas), vai 
erozijai pakļautās zemēs (E2, E3); 

Atbilstoši normatīvajiem aktiem par meža reproduktīvo materiālu meža 
ieaudzēšanai izmanto augstvērtīgu stādāmo materiālu (definēts kā 
uzlabots, atlasīts un pārāks). 

13 

M08 – Ieguldījumi meža platību paplašināšanā un 
mežu dzīvotspējas uzlabošanā 



M10 Agrovide un klimats 
M10.1.1. Bioloģiskās daudzveidības uzturēšana zālājos 

Grozījumi paredz iespēju izņēmumu gadījumos mitrajiem zālājiem – putnu 
dzīvotnēm, kurās, saskaņojot ar Dabas aizsardzības pārvaldi, pieļaujamas atsevišķas 
darbības saistību pielāgošanai, nodrošinot specifiskai vietai atbilstošu biotopa 
apsaimniekošanu 

 

Precizētā redakcija M10.1.1. sadaļā Darbības veida apraksts:  

Saskaņā ar Regulas 807/2014 14.panta 2.punktu zālāju biotopos – putnu dzīvotnēs 
(6450_1; 6450_2; 6510_1; 6510_2;6270*_3; 6450_3; 1630*_1; 2190_2; 6230*_2; 6410_1; 
6410_2; 6410_3; 6410_4; 1630*_2; 2190_1; 4010_1; 4010_1; 6530*_1; 4010_2; 6100; 
6230*_3; 6410_5; 6450_4; 6530*_2; 7230_1) 

iespējams pielāgot uzņemtās saistības atsevišķos gadījumos, ja to saskaņojusi 
kompetentā iestāde par bioloģiskās daudzveidības saglabāšanu valstī – Dabas 
aizsardzības pārvalde:  

•Ja platībā tiek veikta vissezonas ganīšana, tad ir atļauts ganīt arī pēc 15.septembra, 
neappļaujot nepietiekami noganīto, nodrošinot, ka līdz nākamās ganību sezonas 
sākumam platība ir pietiekami noganīta. 

•Ja platība tiek veikta atjaunoto biotopu uzturošā pļaušana, tad atjaunošanas procesa 
veicināšanas nolūkos ir atļauta: 

– krūmu atvašu un zālaugu  smalcināšana, bet ne biežāk kā 2 x 5 gadu periodā vai 

– līdz 10% platības nenopļautu plaukumu atstāšana – putnu slēptuves/sēklu banka. 14 



M11 Bioloģiskā lauksaimniecība 

• Ietverts saistību nosacījums, ka papuvju platība nepārsniedz  25 % no 
saimniecības aramzemes platības 

• Precizēts nosacījums par augu maiņu – atsaucoties uz R.834/2007 (dzēsti 
augu maiņas nosacījumi LAP) 

• Ietverts ierobežojums – maksimālā platība, par kuru piešķir atbalstu 
ārstniecības augu ievākšanai – 50 ha  

 

Precizētās redakcijas: 
Veikti precizējumi M11.1 un M11.2 sadaļā Darbības veida apraksts  

• papildinātas atbalsta saņēmēja saistības ar jaunu saistību:  

nodrošina, ka papuvju platība aizņem ne vairāk kā 25 % no saimniecības aramzemes 
platības. 

• noteikts ierobežojums: 

Maksimālā atbalsta platība, par kuru piešķir atbalstu ārstniecības augu ievākšanai, ir 50 
ha. 

• Sadaļā Tādas metodikas un tādu agronomisko apsvērumu apraksts dzēsta definētā augu 
maiņa, aizvietojot ar atsauci uz Regulu Nr.834/2007: 

Pretendents pilda augu maiņas nosacījumus saskaņā ar Regulas 834/2007 12.panta 
1.punkta b.apakšpunktu. 

 

 

15 



M11 Bioloģiskā lauksaimniecība 
M13 Maksājumi apgabaliem, kuros ir dabas vai citi 

specifiski ierobežojumi 

• Lai nodrošinātu vienotu izpratni, precizēts nosacījums par lopu blīvuma 
izpildi, nosakot, ka atbalstu piešķir par to platības daļu, kurā nodrošināts 
minimālais blīvums 

• Lai nodrošinātu platību maksājumu ātrāku izmaksu, precizēts ganību periods 
– 15.maijs – 1.septembris 

Precizētā redakcija: 

• Veikti precizējumi M11.1 un M11.2, M13.2., M13.3. sadaļā Darbības veida 
apraksts:  

Atbalstu par ilggadīgiem zālājiem vai aramzemē sētiem zālājiem var saņemt 
par to platības daļu, kurā nodrošināts minimālais zālēdāju dzīvnieku 
blīvums. Aprēķinā tiek ņemti vērā zālēdāji dzīvnieki. Par pārējām 
lauksaimniecības kultūrām nav ierobežojumu saņemt atbalstu. 

• Pasākuma apraksta sadaļā Mazināšanas darbības :  

Tā kā uzskaite jāveic par zālēdāju dzīvniekiem ganību sezonā, kas ilgst no 
15.maija līdz 15.septembrim, tad Lauksaimniecības Datu Centrs, balstoties 
uz uzkrāto informāciju, sagatavo datus saimniecības līmenī par pretendenta 
īpašumā esošu bioloģiski sertificētu dzīvnieku blīvumu nosacītās liellopu 
vienībās vidēji ganību sezonā. 16 



M16 Sadarbība 

Izstrādājot LAP, SVID analīzē ir identificētas vajadzības paredzēt atbalstu 
sadarbībai: 

- starp lauksaimniecības nozari un pētniecību, veicinot inovatīvu 
risinājumu izstrādi, sekmējot inovatīvu risinājumu veiksmīgu ieviešanu 
praksē; 

- jaunu produktu, metožu, procesu un tehnoloģiju izstrādei un 
aprobācijai 

- lauku tūrisma attīstības veicināšanai 

 

Pasākums sākotnēji tika paredzēts LAP projektā, tomēr lai neaizkavētu 
LAP apstiprināšanu, gala versijā pirms LAP apstiprināšanas netika ietverts, 
ņemot vērā sarunu gaitā saņemtos EK komentārus un skaidrojumus. 

 

Ņemot vērā šī pasākuma nozīmīgumu LAP mērķu sasniegšanā, ir 
ierosinājums šo pasākumu iekļaut LAP ar 2.grozījumiem. 

 
17 



M16 Sadarbība 

Atbalstāmie apakšpasākumi: 
•16.1. Atbalsts EIP lauksaimniecības ražīguma un ilgtspējīgas darbu grupu 
projektu īstenošanai 
•16.2. Atbalsts jaunu produktu, metožu, procesu un tehnoloģiju izstrādei 
•16.3. Lauku tūrisma attīstības veicināšana 
 

Indikatīvais finansējuma sadalījums: 
• 16.1. – 6,7 milj. EUR 
• 16.2. – 11,6 milj. EUR 
• 16.3. – 1,4 milj. EUR 

 
 
Finansējums 19,6 milj. EUR apmērā pasākuma īstenošanai pārnests no  
M01 Zināšanu pārnese un informācijas pasākumi  

18 



M16 – Sadarbība  
16.1. Atbalsts EIP lauksaimniecības ražīguma un 
ilgtspējīgas darbu grupu projektu īstenošanai 

Atbalsta saņēmēji 
•EIP darba grupa, kas apvieno lauksaimniekus, mežsaimniekus, 
lauksaimniecības produktu pārstrādātājus, pārstāvjus no lauksaimniecības, 
meža īpašnieku vai pārtikas nozares nevalstiskajām organizācijām vai 
kooperatīviem, pētniekus (tai skaitā studentus), uzņēmējus, konsultantus 
vai citas inovācijās ieinteresētās puses. 

EIP darba grupa noslēdz sadarbības līgumu vismaz starp trīs 
partneriem, kur vismaz viens ir lauksaimnieks vai mežsaimnieks 

Atbalsta apjoms un intensitāte 
•maksimālais atbalsta apjoms vienai EIP darba grupai ir 500 000 EUR 
•90 %, ja sagaidāmais projekta rezultāts ir Līguma par ES darbību 1. 
pielikumā minētie produkti; 
•25% - 80%, ja sagaidāmais projekta rezultāts ir ārpus Līguma par ES 
darbību 1. pielikumā minētie produkti 

19 



M16 – Sadarbība  
16.1. Atbalsts EIP lauksaimniecības ražīguma un ilgtspējīgas 

darbu grupu projektu īstenošanai 

• EIP darba grupas projekts ir saistīts ar lauksaimniecību, mežsaimniecību vai 
lauksaimniecības produktu pārstrādi - praktiski pielietojami, inovatīvi 
risinājumi, kas sniedz ieguldījumu nozares attīstībā kopumā 

 

Projektu atlase notiek divos posmos: 

• ideju konkurss. Vērtē komisija, ko izveido ZM sadarbībā ar zinātnes 
ekspertiem un profesionālām organizācijām, lai apstiprinātu projektu idejas; 

• uz apstiprināto ideju pamata iesniegto projektu izskatīšana un 
apstiprināšana Lauku atbalsta dienestā. 

!!! LAP ietvaros finansējums tikai projekta īstenošanai 

 

Attiecināmās izmaksas: 

– sadarbības kārtējās izmaksas (t.sk. atlīdzība, projekta koordinācijas 
izmaksas, telpu, instrumentu, tehnikas, iekārtu un to aprīkojuma 
izmaksas, publicitātes izmaksas, komandējumu izmaksas); 

– konkrētā projekta tiešās izmaksas, tostarp materiālu un pakalpojumu 
izmaksas, testēšanas izmaksas. 

 
20 



M16 – Sadarbība  
16.2. Atbalsts jaunu produktu, metožu, procesu un 

tehnoloģiju izstrādei 

Atbalsta saņēmēji – lauksaimnieks, mežsaimnieks, lauksaimniecības produktu 
pārstrādātājs, ražotāju grupa, kooperatīvs, tos pārstāvošās nevalstiskās 
organizācijas vai starpnozaru organizācijas, pētnieks 

 
• Projektu īsteno noslēdzot sadarbības līgumu starp diviem partneriem 
 
Atbalsta apjoms un intensitāte:  

– Maksimālais atbalsts vienam projektam ir 300 000 EUR 
– 90 %, ja sagaidāmais projekta rezultāts ir Līguma par ES darbību 1. 

pielikumā minētie produkti; 
– 25% - 80%, ja sagaidāmais projekta rezultāts ir ārpus Līguma par ES 

darbību 1. pielikumā minētie produkti 
 
Attiecināmās izmaksas: 

– sadarbības kārtējās izmaksas (t.sk. atlīdzība, projekta koordinācijas 
izmaksas, telpu, instrumentu, tehnikas, iekārtu un to aprīkojuma 
izmaksas, publicitātes izmaksas, komandējumu izmaksas); 

– konkrētā projekta tiešās izmaksas, tostarp materiālu un pakalpojumu 
izmaksas, testēšanas izmaksas. 

 
 

21 



M16 – Sadarbība  

16.3. Lauku tūrisma attīstības veicināšana 

 

Atbalsta saņēmēji – fiziskas vai juridiskas personas, kuru lielums atbilst 
mikrouzņēmumu definīcijai  

Atbalstāmās darbības: 
• tāda lauku tūrisma pakalpojumu virzība un attīstīšana tirgū, jo īpaši, kas 

saistīts ar kultūru un lauku amatniecību, kulināro tūrismu; 
• lauku tūrisma pakalpojumu mārketings un mārketinga kampaņas lauku 

tūrisma popularizēšanai lauku vidē; 
• jaunu tirgu sasniedzamības palielināšana. 

Atbalstu saņem, ja: 

•noslēgts sadarbības līgums vismaz starp diviem dalībniekiem 

•atbalsts tiek sniegts jaunu sadarbības formu veidošanai starp lauku tūrisma 
pakalpojumu sniedzējiem 

•pretendentam jādarbojas lauku tūrisma pakalpojuma jomā 

Atbalsta apjoms un intensitāte: 
•maksimālais atbalsts vienam projektam – 200 000 EUR, ievērojot  
de minimis nosacījumus 
•atbalsta intensitāte – 80% 
 

 
 

22 



Paldies par Jūsu uzmanību! 


